
РЕШЕНИЕ (КАРАР)

О результатах схода граждан в населенном пункте д.Биктяшево, входящем 
в состав Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального

района Республики Татарстан

24 октября 2020 г № 1

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», составлен протокол схода граждан с 
результатами схода граждан, состоявшегося 24 октября 2020 года по вопросам: 
«В связи с образовавшейся экономией средств, полученных на решение вопросов 
местного значения в 2020 году, «Согласны ли вы использовать средства 
самообложения граждан в размере 25993,38(двадцать пять тысяч девятьсот 
девяносто три) рубля 38 копейки, сэкономленные после работы :

- приобретение, установка и благоустройство детской игровой площадки на 
улице Ю.Гагарина с устройством ограждения;

- ремонт дороги по улице Ю.Гагарина на:
-для приобретения ограждения игровой площадки.

В список участников схода, обладающих избирательным правом, включен 
159 участник схода граждан, число участников схода граждан, принявших 
участие в голосовании 91 человек.

По результатам голосования, голоса участников схода граждан
распределились следующим образом:

За позицию “Да” проголосовало 91 участников схода граждан;

За позицию “Нет” проголосовало 0 участников схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:

1.Признать сход граждан в населенном пункте в д.Биктяшево Салаусского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан состоявшимся, результаты схода граждан действительными.

2.Признать решением по вопросу: «В связи с образовавшейся экономией средств, 
полученных на решение вопросов местного значения в 2020 году, согласны ли вы 
использовать средства самообложения граждан в размере 25993,38(двадцать 
пять тысяч девятьсот девяносто три) рубля 38 копейки, сэкономленные после
работы :

- приобретение, установка и благоустройство детской игровой площадки на 
улице Ю.Гагарина с устройством ограждения;

- ремонт дороги по улице Ю.Гагарина на:
- для приобретения ограждения игровой площадки - принятым.



3.Обнародовать результаты схода граждан путем размещения его на 
информационных стендах Салаусского сельского поселения, на официальном 
сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru в разделе 
сельские поселения в течение 10 дней со дня принятия.

Председательствующий на сходе граждан 
Глава Салаусского сельского поселения
Балтасинского муниципального района РТ Р.К.Латипов


